
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 17. le dn a  2 0 2 4 r Vážený pan
N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

5 5 7 2 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0
....................... 
.... . . .......

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .......................................
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .......... 

.........
M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IDDS: ........... ..
D a tu m 24 . le dn a  2 0 2 4

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 17. ledna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí následujících informací:

„1. Jsou aktuálně navržené úseky drah, kde bude chtít Správa železnic požádat drážní správní 
úřad o přerušení provozuschopnosti dráhy v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.
O drahách? Pokud ano, o které úseky se jedná a jaké jsou údaje o využití těchto úseků za 
poslední 2 roky?

2. Jsou na internetových stránkách Správy železnic či na jiném veřejnosti přístupném místě 
zveřejněny údaje o rozsahu užívání úseků drah navržených k přerušení provozuschopnosti 
dráhy podle § 10a odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách? Pokud ano, prosím o sdělení, 
kde jsou tyto informace zveřejněny.".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Ad 1) SŽ žadateli sděluje, že v současné době jsou projednávány úseky dráhy, které v souladu 
s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách splňují limity pro zahájení správního řízení 
ve věci přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy nebo její části, není však definován 
závazný konečný seznam specifikující úseky dráhy, u kterých bude žádáno o zahájení 
správního řízení. Tento seznam bude vytvořen až po projednání daných úseků dráhy 
s dotčenými obcemi.

Ad 2) SŽ žadateli sděluje, že údaje nejsou (nemohou být) zveřejněny, protože konečný seznam 
zatím neexistuje v souladu s vyjádřením v bodě prvním.

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


